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梅雨の中休みで、気温が高い日が続いています。子どもたちにはこまめな水分補給を呼

び掛けています。多めに飲み物と、予備のハンカチや汗をふけるタオル等を、毎日持たせ

ていただきますよう、お願いいたします。 

～クリーン活動～ 

６月１日にクリーン活動を行いました。例年は、全校一斉に取り組んでいましたが、今

年度は低・中・高学年で時間帯を分けて行いました。雑草を懸命に抜いたり、道に落ちて

いるごみをたくさん拾ったりして、学校の中だけでなく、学校の周りもきれいにすること

ができました。 

 

～授業参観について～ 

先日別紙でお知らせしました通り、来週授業参観を予定しています。日程については、

以下のようになりますので、よろしくお願いいたします。新型コロナウイルス感染症の拡

大状況によっては、中止する場合もありますので、ご承知おきください。 

下記の時間帯で、教室内に入らず廊下からご参観ください。また、保護者同士、子ども

たちとの会話もお控えいただきますよう、お願いいたします。 

Ａグループ ６月２２日（火）  

５限（１３：４０～１４：２５）１・２・３年生 

６限（１４：３０～１５：１５）４・５・６年生 

Ｂグループ ６月２３日（水）  

５限（１３：４０～１４：２５）たんぽぽ・１・２・３年生 

           ６限（１４：３０～１５：１５）４・５・６年生 

Ａグループ・・・清水Ｂ  城北住宅１２ 清水柳原ＡＣＤＥ  

Ｂグループ・・・清水ＡＣ 城北住宅３  清水柳原Ｂ   城北荘  柳原 

※今後の行事（学習発表展や、授業参観）においても、このグループで

日程を分けて行う予定です。 

～個人懇談会について～ 

７月１２日（月）～１６日（金）に、個人懇談会を行います。 

６月１７日（木）に日時をお知らせするプリントを配付する予定です。 

感染症対策を十分に行ったうえで、実施いたします。手指の消毒やマスクの着用にご協

力をお願いいたします。 

７月号 

力を合わせて・・・てご

わい雑草が抜けました！ 

ここはどこでしょう？ 

正解は特活室の西側です。 

普段掃除できない場所も

きれいになりました。 

雑草やごみで、ビニール

袋はすぐにいっぱいに！ 



 

名古屋市立清水小学校

日 曜 行事名

1 木 歯みがき指導（４年）２・３限

2 金 集金引落日

3 土

4 日

5 月 全校集会　校内クリーン週間（～９日）　（中津川野外教育説明会　予定　１５：００）

6 火 クラブ活動　スクールカウンセラー

7 水 ６年出前授業（修学旅行事前学習）

8 木

9 金 分団集会　6年出前授業（薬物乱用防止教室）

10 土

11 日

12 月 個人懇談会　４時間授業１３：４０下校　全校集会

13 火 個人懇談会　４時間授業１３：４０下校　スクールカウンセラー

14 水 個人懇談会　４時間授業１３：４０下校

15 木 個人懇談会　４時間授業１３：４０下校　学校だより配付

16 金 個人懇談会　４時間授業１３：４０下校

17 土

18 日

19 月 ４時間授業１３：４０下校　たより等配付　給食終了

20 火 終業式　２時間授業１０：３０一斉下校

21 水 夏季休業(7/21～8/31)

22 木 海の日

23 金 スポーツの日

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

　※引き落とし手数料10円と愛育会費６００円（6・7月分）を含みます。

　７月集金の予定　引落日：７月２日（金）　予定金額です。詳細は学年だよりをご覧ください。

７月 学 校 行 事 予 定

１年生 ５，０１０円 ２年生 ５，０１０円 ３年生 ５，０１０円

４年生 ５，０１０円 ６年生 １０，８６０円５年生 ５，０１０円

令和３年度

説明会の実施については、名古屋市教育委員

会から、実施の可否についての連絡があり次第、

改めてお伝えします。



 

名古屋市立清水小学校

日 曜 行事名

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金 （５年生学年出校日　予定　８：１５登校１０：３０下校）

7 土 （中津川野外学習　予定）

8 日 （中津川野外学習　予定）　山の日

9 月 学校閉庁日（１３日まで）　振替休日

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金 全校出校日１０：００下校　（普段通り登校させてください）

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

８月 学 校 行 事 予 定令和３年度


